
 

 

 
  
Administratorem Państwa danych osobowych jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść obowiązku informacyjnego dostępne 
są na stronie internetowej www.wzdw.pl oraz w siedzibie Administratora. 

 
WZDW.WZP.271-105/22                Poznań, 13 grudnia 2022 r. 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

dotyczy postępowania w trybie podstawowym na Kompleksową dostawę i dystrybucję paliwa gazowego 
dla Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), dalej  ustawa 
Pzp, wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 
przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości 
procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja 
formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla 
wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest podmiotem wymienionym w Ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r.  
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) 

Pytanie 2: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 
taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-
2022 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament 
od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek taryfowych na paliwo gazowe oraz abonament od 
dnia 01-01-2023 r.  tylko w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 

Pytanie 3: Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić 
do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. 
IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed 
dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 



 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie obecne umowy obowiązują do 31.12.2022 r. Dostawy gazu 
do momentu zawarcia ważnej umowy, która obowiązywać będzie od 01.01.2023 r. są zabezpieczone.   

Pytanie 4: W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania 
ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem 
wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia 
ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą 
uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni. Jednocześnie 
deklarujemy maksymalne przyspieszenie procedury przetargowej. 

Pytanie 5: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich 
okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy. 

Pytanie 6: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest zwolniony z podatku akcyzowego. Do ceny jednostkowej paliwa gazowego 
powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

Pytanie 7: Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10% 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zapis o określeniu odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego. 

Pytanie 8: Dot. pkt 22.1 tiret 9 i pkt 22.2 ppkt 2 lit. b). SWZ - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana 
ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany liczby punktów poboru paliwa gazowego.  

Pytanie 9: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź: Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie 11: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na opisaną w pytaniu formę zawarcia umowy. 

Pytanie 12: Dot. pkt. 22 SWZ Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść: 
„płatności wynikające z wystawianych faktur VAT będą płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
wskazany na fakturze w terminie podanym na fakturze, nie krótszym niż 21 dni od daty ich wystawienia. Za 
datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 



 
 
Pytanie 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był 
zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane 
przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 
dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej 
określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 14: W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 
będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc. 

Pytanie 15: Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grup taryfowych W-3.12 T. Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, 
że w grupach taryfowych, w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, Odbiorca dokonuje Odczytu 
Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu umownym i przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, 
przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być dokonany i przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego 
miesiąca umownego. W przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje szacowania 
zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc. 

Pytanie 16: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 
(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy 
dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh 
co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc 
po przecinku.  

Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 18: Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 
poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować 
odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający przypisał punkty poboru gazu do obszaru taryfowego OSD w formularzu cenowym 
cz.1 i cz.2. Wszystkie punkty należą do poznańskiego obszaru taryfowego. 

Pytanie 19: Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury 
zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego). 



 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie obecne umowy obowiązują do 31.12.2022 r. i nie wymagają 
procedury zmiany Sprzedawcy. 

Pytanie 20: Wykonawca prosi o podanie nr NIP Płatnika/Odbiorcy. 
Odpowiedź: NIP Zamawiającego: 778-13-46-888. 

Pytanie 21: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 
grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne są zgodne w zakresie objętym formularzem 
cenowym dla cz. 1 i cz. 2. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego zakwestionuje grupy taryfowe 
wskazane w postępowaniu to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 
u OSD. 

Pytanie 22: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający 
wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 
taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 
gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 23: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku 
VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do 
obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że do obliczenia ceny oferty powinna być przyjęta stawka podatku Vat 
obowiązująca na dzień składania oferty . 

Pytanie 24: Wykonawca prosi o udostępnienie Załącznika Formularz cenowy część I w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wersja edytowalna dla obu części zawarta jest w formularzu cenowym 
pomocniczym, w zakładkach „wysokometanowy” (dla cz.1) i „zaazotowany” (dla cz.2) 
 
Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp  Zamawiający modyfikuje treść SWZ w punktach 14.1. 16.1, 
16.2 SWZ które otrzymują treść: 
14.1. Termin związania ofertą wynosi 29 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 
terminu składania ofert  i trwa do dnia 13.01.2023 r. włącznie.  



 
 
16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy 

platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, do dnia 16.12.2022 r., do 
godziny 12.00 czasu lokalnego. 

16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 16.12.2022r. o godzinie 12:05 czasu lokalnego. 
 
 


